
Kære Aicha,

Jeg bekræfter med tak modtagelsen af svaret fra UUI.

Et spørgsmål vedr. ovennævnte står dog stadigt ubesvaret. Efter gældene regler skal man have 3 års 
fuldtidsbeskæftigelse inden for de sidste 5 år. Men hvordan kan man forvente at en familiesammenførte udlæninge kan 
både bestå dansk sprogmoduler og samtidigt få en fuldtidsbeskæftigelse på 3 år indenfor de sidste 5 år, især i disse 
finanskrisestider? Ovennævnte medfører, at efter gældende betingelser, skal min hustru, som kun har og kan få arbejde 
20 timer ugentligt, skal arbejde i mindst 5½ år før hun er berettiget til tidsubegrænset opdholds - og arbejdstilladelse. 
Det er ikke fordi min hustru ikke ønsker at få fuldtidsbeskæftigelse, men hun KAN desvære ikke få det på trods af de 
164 tilsendte ansøgninger hun har tilsendt indtil nu. 

Dette betyder, at på trods at den omtalte regel i justisministeriets svar om, at man kan få sin økonomisk 
sikkerhedsstillelse frigivet når man opfylder betingelser for utidsbegrænset opholdstilladelse, kan jeg og min hustru 
faktisk ikke få sikkerhedstillelse frigivet før hun opnår fuldtids beskæftigelse. Så i praksis er mit depot bundet i 7 år. Jeg 
synes at det hverken er i overensstemmelse med lovens intention eller er rimeligt. Hvordan sikres det [citat], at det 
med et krav om 5 års ophold sikres, at en udlænding har en reel mulighed for at opfylde de 
foreslåede betingelser for tidsubegrænset opholdstilladelse?? 

Jeg vil mene, at lovgivere og lovgivningen skal tage hensyn til beskæftigelsessituationen, som har hersket ikke alene i 
Danmark men i hele europa i de sidste 4 år og påkræve at man har tillært sig dansk, er vel integreret i det danske 
samfund og har (fast) arbejde uanset antal timer. 3 års beskæftigelse, fuldtids eller deltids, må være rimelig 
udgangspunkt.

Vi håber, at UUI og justisministeriet vil have forståelse for vores synspunkter, som ikke alene drejer sig om os, men alle 
i lignende situation og vil sikre at familiesammenførte ikke stilles dårligere.

Ser frem til et snarligt svar. I midlertid vil jeg være taknemlig for bekræftelse af modtagelse af denne mail skrivelse.

Med venlig hilsen,
Shivraj    
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